¹ ARISTÓTELES (ver índice onomástico) 8. Ethica c.12; TOMAS DE AQUINO (ver índice onomástico) lect. 12. super 8. Ethica.

² ARISTÓTELES (ver índice onomástico) 8. Ethica c.12.

³ BIBLIA (ver índice onomástico) Matthaëus 19.

sed attinent viro consanguinei vinculo consanguinatis, et ipsi vxori vinculo affinitatis. Et quod sic hoc vinculum naturale. Expresse 35. q. 10. c. Fraternitatis. De quo infra.

2. conclusio.⁸ Ista naturalis amicitia, quae affinitas dicitur, licet ex omni copula carnali, quae ex commixtione seminum oriatur, maxime tamen causatur ex matrimoniali coniunctione. Probatum quod causatur ex omni copula etiam illicita, et fornicaria.⁹ Sic Paulus.¹⁰ Quia adhaeret meretrici, vnum corpus fit cum ea. Sequitur ergo, quod quanvis sit per copulam illicitam, nihilominus est illud naturale vinculum. Idem patet 35. q. 1. Nec ea. Extra de eo qui cognoscit consanguineos vxoris suae c. Discretionem. Et c. Tuae fraternitatis. Hoc omnes doctores affirmant. Ex eo enim quod sit coniunctio talis ad propagationem, naturaliter huiusmodi causatur vinculum. Haec conclusio est contra Corasium¹¹ lib. 1. Miscellanea c. 3. qui ait. Ex concubinato affinitatem non oriri, quae sit impedimentum ad matrimonium. Quia concubinatus lege permissus est. Sed valde deceptus est hic doctor. Nam coitus coniugalis est licitus, et tamen oritur affinitas ex eo. Et dato concubinatus lege civili sit permissus, illicitus tamen est. Dixi in conclusione, dummodo sit seminum commixtio. Nam si vir extra seminat, nisi a foemina recipiatur, non contrahitur affinitas, cum non facta fuerit carnis vnitas, quae fundamentum est vinculi naturalis. Ita expresse determinatur 35. q. 3. c. Extra ordinariam. Et de eo qui cognoscit consanguineam vxoris suae c. Fraternitatis. Sic communiter intelligunt doctores. Vide Ferdinandum Loazes in tractatu de matrimonio, dubio 1. et dubio 15. Late Couarrubias, in epitome.¹²

Probatum vltima pars conclusionis, quod maxime causatur ex copula maritali. Nam hoc vinculum fundatur in amicitia quadam naturali, qua amamus coniunctos nostris consanguineis, sicut consanguineos, sed hoc maxime apparet in matrimonio. Imo et sunt nomina imposita ad id, vt socer, genere, *mi cuñado*, *cuñada*. Et apud neophytos etiam tempore infidelitatis id ipsum reperitur. Tamen in coniunctione fornicaria (licet sit vinculum naturale) non est ita naturalis amicitia. Imo ex tali copula potius generantur odia, rixae, contentiones, dissensiones. Nec sunt nomina imposita ipsis affinibus ad declarandam aliquam amicitiam. Ex quo probabiliter dici posset, discrimen esse inter coniunctionem maritalem, et fornicariam: quod in maritali, est quoddam vinculum naturale, seclusa omni lege positua,